
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 4-2022

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO
PRELIMINAR E GABARITO DEFINITIVO

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022, no uso de suas atribuições 
legais e de acordo com a Portaria 86/2022/SMA, de 21 de setembro de 2.022, alterada pela 
Portaria nº 92/2022/SMA, de 20 de outubro de 2.022;

Considerando a reaplicação de prova objetiva em 18/12/2022, para os cargos de Gestor 
Público Municipal – Engenheiro Civil e Técnico Nível Superior I – Psicólogo.

RESOLVE

Art.  1º  Divulgar  o  resultado  dos  recursos  interpostos  contra  Gabarito  Preliminar  das
Provas Objetivas do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022 e constá-lo no Anexo I.

Art. 2º  Divulgar o Gabarito Definitivo do Processo Seletivo Simplificado nº 4-2022 e
constá-lo no Anexo II.

Bom Despacho, 22 de dezembro de 2.022, 111º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Alice Fernanda Alves dos Santos
Membro

Kalita Lemos Queiroz 
Membro

Karine Távila Ferreira
Membro

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O GABARITO
PRELIMINAR

Técnico de Nível Superior I – Psicólogo

Número Nome Questão Parecer Motivo

117443 
Amanda Rodrigues

Gontijo
12 Deferido -

117443 
Amanda Rodrigues

Gontijo 18 Deferido -

117443 
Amanda Rodrigues

Gontijo 24 Deferido -

117443 
Amanda Rodrigues

Gontijo 25 Deferido -

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO II

GABARITO DEFINITIVO

Gestor Público Municipal –Engenheiro Civil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D B A D B D A C B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B B A C B C D D

21 22 23 24 25

D A C B A

Técnico Nível Superior I - Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B A C B D C B D D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B X D A C B C X C D

21 22 23 24 25

A D A X X

X = Questão anulada por recurso impetrado.

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


